
 

      
Český horolezecký svaz 
Zátopkova 100/2 
PRAHA 6 STRAHOV 
160 17 

VÁŠ DOPIS ZN. JEDINEČNÉ  Č.  JEDNACÍ  PID DATUM 

       0126/2011/249/81/312.4       10.2.2011 

VYŘIZUJE TELEFON  GSM  FAX E-MAIL  

ing.Kučera 482 312 714 724 523 249 482 312 571 kucera.ls249@lesycr.cz 

 

     Zajištěná cesta Kočičí kameny 

   Lokalita Kočičí kameny byla zvolena jako náhradní řešení pro vybudování zajištěné cesty, 
protože původní záměr vybudovat tuto cestu z Kozí cesty na Frýdlantské Cimbuří je při současném 
vedení Správy CHKO neuskutečnitelný. 

    S tím, že cesta nebude příliš atraktivní svojí délkou nelze než souhlasit, bohužel všechny 
vhodnější skály (a to i z hlediska množství dotčených tradičních výstupových cest) jsou 
v rezervacích, a tudíž pro ochranu přírody v současném pojetí neakceptovatelné. 

    Plánovaná zajištěná cesta na Kočičích kamenech výstupové cesty přetíná, jedná se však o 
výstupové cesty porostlé z velké části mechem a z toho se dá odhadnout, že nejsou příliš 
používané, snad jen s výjimkou údolní plotny. 

    Na zajištěnou cestu je nakoupen materiál a počítáme s tím, že jak to klimatické podmínky 
dovolí, začneme s výstavbou. Zájmem Lesní správy není masivní rozšiřování zajištěných cest 
v Jizerských horách, ale umožnit příznivcům tohoto způsobu zdolávání skal možnost vyžití. Stále 
vidíme jako atraktivnější Frýdlantské cimbuří a kdyby se podařilo přimět Správu CHKO ke změně 
postoje, opustíme i oblast Kočičích kamenů. 

 

 

 

S pozdravem 

 

                                                                                                           Ing. Otto Kučera 

            
                                              Lesní správce LS Frýdlant v Č., LČR  


